
* * * * * * * * 
COMUNE DI POMARETTO 

 

 * * * * * * * * 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
              N. 8  

 
 OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2017/2019, ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 
PUBBLICI: APPROVAZIONE.           

 

 
 

L’anno duemiladiciassette, addì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze del Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio 
Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. BREUSA Danilo Stefano Sì 
2. PASTRE Elvio Sì 
3. BOUNOUS Maura Enrica Sì 
4. BREUSA Ivano Sì 
5. RIBET Massimiliano Sì 
6. FAVETTO Andrea Giust. 
7. SCONTUS Annalisa Sì 
8. BREUSA Lorenzina Sì 
9. BERGER Dina Giust. 
10. BOSCO Massimo Sì 
11. MARTIN Luigi Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assume la presidenza il Sindaco Sig. BREUSA Danilo Stefano. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale CARPINELLI d.ssa Pia. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:"PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019, ED 
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI: APPROVAZIONE." 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che l’art. 21 del DLGS 50/2016 prevede che le Amministrazioni aggiudicatrici 
adottano il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 
RICORDATO che il citato art. 21 al c.3 dispone l’inserimento obbligatorio nel programma dei 
lavori pubblici dei soli interventi di importo pari o superiore ad euro 100.000; 
 
ACCERTATO che nel triennio 2017-2019 è previsto l’intervento di € 159.256,13 per la 
realizzazione di un sistema di teleferiche a scopo ludico  - Volo dell’angelo, finanziato con mutuo 
Cassa DD.PP. per € 158.138,19 e per € 1.117,94 con mezzi finanziari propri; 
 
VISTO che il programma triennale dei lavori pubblici è stato pubblicato sul sito del Comune dal 
23.12.2016 al 21.02.2017; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267 sono stati richiesti e 
formalmente acquisiti agli atti i pareri dei responsabili di servizio interessati;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi da n. 09 consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

 
Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di approvare il programma triennale 2017/2019 e l’elenco annuale 2017 dei lavori pubblici quali 
risultano dalla modulistica allegata alla presente deliberazione a formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Di pubblicare il programma di cui trattasi oltre che sul sito del Comune di Pomaretto, sul sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio ai sensi dell’art. 213 del D.Lgs 
50/2016. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi da n. 09 consiglieri presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 



DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. e i.. 
 
 
 
 
 8 cc 2017 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

BREUSA Danilo Stefano 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI d.ssa Pia 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  


